
QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024
Edição 11.186Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E ENTREGA DE KIT 
LANCHES PARA AS MULHERES QUE INTEGRAM OS CLUBES DE MÃES DO MUNICÍPIO, EM 
COMEMORAÇÃO AO MÊS DA MULHER EM MARÇO DE 2024, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 06/03/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 20/02/2024.

HELLYGTON ORLANDO REMOR FERREIRA WEBBER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024
Termo de Referência Nº 014/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CURSO ELEIÇÕES 2024 – CONDUTAS VEDADAS, 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS EM ANO ELEITORAL E A CONTINUIDADE 
ADMINISTRATIVA, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 06 E 07 DE MARÇO DE 2024, NA CIDADE 
DE FOZ DO IGUAÇU – PR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Alínea f do Inciso III do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.

CONTRATADA:
Empresa: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ: 32.651.451/0001-85
Endereço: RUA MINAS GERAIS, N° 1391, SALA 502, ANDAR 5, EDIF. ELLON
Cidade: FRANCISCO BELTRÃO-PR
CEP: 85.601-060
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 6.950,00 (seis mil, novecentos e cinquenta reais).
PRAZO: 
1 - O curso Eleições 2024 – Condutas vedadas, administração e serviços públicos em ano eleitoral 
e a continuidade administrativa acontecerá nos dias 06 e 07 de março de 2024, das 08h30 as 
12h00 e 14h00 as 17h30 nos dois dias de treinamento.

1.1.1 - A entrega deverá será feita no JL Hotel by Bourbon – Av. Costa e Silva, 154 – Centro, Foz 
do Iguaçu – PR.

2 – A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo 
de execução do mesmo.

Publique-se           Santa Helena – PR, 15 de fevereiro de 2024.
 

Natielli Cristina Bedendo
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 003/2024 com fundamento nas 
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-02-20T19:44:39-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




